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Wnioski o nagrody za osiągnięcia w 2023 r.  
Przypominamy o terminach składania do Działu Nauki wniosków za osiągnięcia w roku 2023: 
Wnioski o nagrodę Prezesa Rady Ministrów – do 29 lutego 2024 r. 
Wnioski o nagrodę Rektora – do 31 marca 2024 r.  
Kompletne wnioski o nagrody wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć elektronicznie pod adres e-mail: izabela.szatkowska@wat.edu.pl 
Więcej informacji. 
 

LUDZIE NAUKI  
Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy przygotowuje na zlecenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego serwis 
Ludzie Nauki, który będzie największą bazą wiedzy o polskiej nauce. W serwisie będą dostępne profile naukowców, zawierające kompleksowe 
informacje o przebiegu kariery naukowej oraz dorobku naukowym, w tym o dorobku publikacyjnym. Decyzją Ministerstwa dane publikacyjne 
zawarte w Profilach Autorów PBN będą migrowane do Ludzi Nauki. Aby zapewnić kompletność i stabilność danych w tym procesie, PBN 
przestanie umożliwiać ich edycję z dniem 29 lutego br. – użytkownicy nie będą mogli dodawać, aktualizować oraz usuwać publikacji w PA. 
Profile Autorów wraz z ich zawartością pozostaną widoczne dla użytkowników PBN do czasu zakończenia migracji. Po przeprowadzeniu tego 
procesu Profile Naukowców w Ludziach Nauki przejmą role pełnione do tej pory przez Profile Autorów. W konsekwencji Profile Autorów nie będą 
dłużej prezentowane w PBN. 
Więcej informacji.  
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SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE 

 

Horyzont Europa - webinar 
W dniu 22 lutego 2024 r. w godzinach  w godzinach 10:00-12:40 odbędzie się organizowane przez Krajowy Punkt Kontaktowy szkolenie pt. Co 
warto wiedzieć tworząc część budżetową wniosku projektowego Horyzont Europa, w trakcie którego omówione zostaną kategorie kosztów, które 
powinny zostać ujęte w tabeli budżetowej, sposób ich szacowania oraz wykazania w odpowiednich częściach wniosku projektowego. 

Więcej informacji. 
 
Horyzont Europa - warsztaty 
Krajowy Punkt Kontaktowy zaprasza na szkolenie on-line 12 marca 2024 r. w godzinach od 10:00-13:30 pt.: „ABC wniosku projektowego 
w Horyzoncie Europa – Część administracyjna A”. Podczas spotkania on-line przedstawiona zostanie część administracyjną wniosku 
projektowego A: Application form (Part A), którą wypełniamy w systemie elektronicznym na portalu Funding & tender opportunities, dedykowanym 
programom zarządzanym centralnie przez Komisje Europejską (KE). Powiedziane również będzie gdzie szukać dokumentów konkursowych i jak 
sprawdzić czy nasza jednostka jest już zarejestrowana na portalu Funding & tender opportunities. 
Więcej informacji. 
 

Technologie wodorowe w Horyzont Europa 
Branżowy Punkt Kontaktowy Technologie Niskoemisyjne i Czysta Energia działający przy Sieci Badawczej Łukasiewicz – Warszawskim Instytucie 
Technologicznym, serdecznie zaprasza do udziału w wydarzeniu networkingowym Technologie wodorowe w Horyzont Europa, aktualne konkursy 
w ramach Clean Hydrogen Partnership, które odbędzie się w dniu 26 lutego 2024 r. w godz. 9:30-14:00 w Warszawie, ul. Chmielna 73, w CIC 
Warsaw, bud. Varso Place. 
Więcej informacji. 
 

Spotkania informacyjne NCN 2024 
NCN zaprasza do udziału w spotkaniach informacyjnych online, które będą prowadzone przez koordynatorów dyscyplin NCN. Spotkania 
przeznaczone są dla naukowców i doktorantów chcących składać wnioski w konkursach grantowych NCN. 
Więcej informacji.  
 

 
 
 
 

 
 

https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/912-horyzont-europa-webinar
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/920-horyzont-europa-webinar-2
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/917-technologie-wodorowe-horyzont-europa
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/905-spotkania-informacyjne-2024


OTWARTE KONKURSY KRAJOWE 

 

MINIATURA 8 
Termin składania wniosków: 31 lipca 2024 r.  
Celem konkursu NCN jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do 
złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. 
Więcej informacji. 
 

SONATINA 8 
Termin składania wniosków: 15 marca 2024 r.  
Celem konkursu NCN jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie możliwości pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań 
naukowych w Polsce oraz umożliwienie zdobycia wiedzy i doświadczenia podczas realizacji staży w wysokiej jakości zagranicznych ośrodkach 
naukowych. 
Więcej informacji. 
 

LIDER XV  
Nabór zostanie przeprowadzony w okresie od 18 marca 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 
Celem konkursu NCBR jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu 
własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają 
potencjał wdrożeniowy. 
Więcej informacji. 
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OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE 

 

M-ERA.NET - zapowiedź 
Sieć M-ERA.NET zapowiada nowy konkurs na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące badań i innowacji w zakresie materiałów, które 
mają na celu wspieranie Europejskiego Zielonego Ładu i Celów Zrównoważonego Rozwoju  
Więcej informacji 
 

Program MAPS - zapowiedź  
Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki (SNSF) w pierwszym kwartale 2024 ogłosi konkurs MAPS. Polscy naukowcy będą mogli ubiegać się 
o finansowanie projektów badawczych realizowanych we współpracy z partnerami ze Szwajcarii, a także z Bułgarii, Chorwacji, Węgier i Rumunii. 
Więcej informacji. 
 

CORNET 37 
Termin składania wniosków: 27 marca 2024 r.  
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór wniosków w ramach 37. edycji konkursu inicjatywy CORNET. Celem Inicjatywy jest 
wspieranie i rozwój badań branżowych, w których szczególnie uwzględnia się rolę MŚP. Badania są inicjowane przez zrzeszenia branżowe 
przedsiębiorstw i często przeprowadzane przez wyspecjalizowane jednostki naukowe działające na rzecz konkretnego sektora przemysłowego. 
Więcej informacji. 
 

Weave - UNISONO 
Termin zakończenia naboru wniosków: indywidualny dla każdej z instytucji partnerskich.  
Konkurs Weave-UNISONO jest skierowany do zespołów badawczych z Polski, które wspólnie z zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, 
Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii–Flandrii wystąpią z wnioskami o finansowanie projektów badawczych do Narodowego Centrum 
Nauki oraz do jednej (w przypadku projektów dwustronnych) lub dwóch (w przypadku projektów trójstronnych) właściwych ze względu na kraj 
instytucji partnerskich. Projekty mogą obejmować badania podstawowe we wszystkich dyscyplinach nauk. 
Więcej informacji 
 

CHIST-ERA 
Termin składania wniosków wspólnych: 10 kwietnia 2024 r.  
Termin składania wniosków krajowych: 17 kwietnia 2024 r. 
Narodowe Centrum Nauki we współpracy z siecią CHIST-ERA ogłosiło konkurs na międzynarodowe projekty badawcze w ramach następujących 
obszarów tematycznych: Multidimensional Geographic Information Systems (MultiGIS) oraz Smart Contracts for Digital Transformation 
Ecosystems (SmartC) 
Więcej informacji. 
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DAINA 3 
Termin zakończenia naboru wniosków: 15 marca 2024 r.  
DAINA 3 jest konkursem na projekty realizowane przez polsko-litewskie zespoły badawcze ogłaszanym wspólnie przez Litewską Radę Naukową 
(Lietuvos mokslo taryba, LMT) i Narodowe Centrum Nauki.Do konkursu mogą być zgłaszane wnioski o finansowanie badań w dowolnej 
dyscyplinie naukowej określonej w jednym z 26 paneli Narodowego Centrum Nauki. 
Więcej informacji. 
 

IMPRESS-U 
Termin zakończenia naboru wniosków: do końca 2025 r.  
NCN ogłosiło konkurs IMPRESS-U, którego celem jest wsparcie potencjału naukowego w Ukrainie i otwarcie nowych możliwości współpracy 
naukowców polskich i ukraińskich z naukowcami z USA oraz krajów bałtyckich. 
Więcej informacji. 

 
CORNET 37 
Termin zakończenia naboru wniosków: 27 marca 2024r.  
NCBR ogłosiło nabór wniosków w ramach Inicjatywy Cornet, której celem jest wspieranie i rozwój badań branżowych, w których szczególnie 
uwzględnia się rolę MŚP. Badania są inicjowane przez zrzeszenia branżowe przedsiębiorstw i często przeprowadzane przez wyspecjalizowane 
jednostki naukowe działające na rzecz konkretnego sektora przemysłowego. 
Więcej informacji. 
 

VI polsko-turecki konkurs 
Termin zakończenia naboru wniosków: 04 marca 2024 r.  
Konkurs NCBR skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Turcji. Konsorcja złożone z partnerów 
polskich i tureckich mają możliwość uzyskania w konkursie dofinansowania na projekty obejmujące badania w wybranych obszarach. 
Więcej informacji.  
 

Joint Call: Inicjatywa JPI Oceans 
Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: 01 marca 2024 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: 30 września 2024 r.  
NCBR ogłosiło nabór wniosków w ramach Inicjatywa JPI Oceans. Celem konkursu jest osiągnięcie dobrego stanu środowiska europejskich mórz 
i oceanów działając na rzecz polityk niebieskiej gospodarki i niebieskiego wzrostu.  
Więcej informacji. 
 

HORIZON-EUROHPC (QEC) 
Termin zakończenia naboru wniosków: 14 maja 2024 r.  
NCBR informuje o naborze w kolejnych konkursach międzynarodowych w ramach partnerstwa European High Performance Computing Joint 
Undertaking (EuroHPC). 
Więcej informacji. 
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https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/906-cornet-37
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SMART Konsorcja 
Termin zakończenia naboru wniosków: 08 marca 2024 r.  
NCBR ogłosiło nabór wniosków w ramach Ścieżki SMART. Dofinansowanie przeznaczono na realizację kompleksowych projektów obejmujących 
moduły: B+R, wdrożenie innowacji, infrastruktura B+R, cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, kompetencje. 
Więcej informacji. 
 

FULBRIGHT POLAND - otwarte nabory 
Polsko - Amerykańska komisja Fulbrighta ogłosiła nabory do konkursów na stypendia w USA:  
Junior Research Award - dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja 
własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, powiązanego 
z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. 
Więcej informacji. 
Senior Award - to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych 
projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA. 
Więcej informacji. 
Fulbright STEM - program dla osób kierujących projektami badawczymi z obszarów STEM (ang. science, technology, engineering, 
mathematics), zatrudnionych w polskich instytucjach akademickich i naukowych. 
Więcej informacji. 
 

NCN i Fulbright - współpraca  
Stypendystki i stypendyści programu Fulbright Senior Award organizowanego przez Polsko-Amerykańską Komisję Fulbrighta po powrocie do 
Polski będą mogli kontynuować współpracę z naukowcami ze Stanów Zjednoczonych, dzięki finansowaniu uzyskanemu z Narodowego Centrum 
Nauki. To efekt porozumienia między obiema instytucjami. 
Więcej informacji 
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BIBLIOTEKA WAT 

 

DOSTĘPY TESTOWE 
Zapraszamy do korzystania z Flipstera – cyfrowego kiosku popularnych magazynów i czasopism od EBSCO. Czasopisma można przeglądać 
według kategorii, a także przez wskazanie określonego tytułu. Dostęp testowy będzie otwarty do 30 marca 2024 r. 
Więcej informacji. 
System Informacji Prawnej Legalis oferuje bogate źródło informacji prawnych, zawiera autorskie treści z aktami prawnymi i orzeczeniami, 
cenione komentarze, wzory pism, monografie oraz opinie z różnych źródeł. System ułatwia wyszukiwanie i analizowanie przepisów prawa które 
mogą być przydatne nie tylko specjalistom, ale także osobom prywatnym. Dostęp testowy będzie otwarty do 31 marca 2024 r.  
Więcej informacji 
 

SPOTKANIE AUTORSKIE  
7 marca 2024 r o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie z mjr. Magdaleną Kozak – pisarką, autorką fantastyki, żołnierzem i lekarzem wojskowym, 
specjalistką w zakresie medycynę ratunkowej. Opowie o spełnianiu marzeń, o doświadczeniach na polu walki, oraz o swojej pasji - pisaniu 
fantastycznych książek. 
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